
Projekt 
 
z dnia  25 listopada 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXII/..../20 

RADY GMINY KONOPNICA 

z dnia .................... 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Konopnica 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378 ), oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2020, poz. 1439 ), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wieluniu, uchwala się co następuje: 

§ 1. W " Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Konopnica " stanowiącym 
załącznik do uchwały Nr XXI/124/20 Rady Gminy Konopnica z dnia 9 listopada 2020 r. w sprawie przyjęcia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Konopnica (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2020 r. 
poz. 6149 ) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 w ust. 3 w pkt 1 uchyla się lit. e;  

2) w § 5 w ust. 3 w pkt 2 uchyla się lit. e;  

3) w § 6 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:   

„3. Miejsca gromadzenia odpadów należy utrzymywać w odpowiednim stanie sanitarnym 
i porządkowym nie dopuszczając do przepełnienia pojemników oraz worków przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych oraz zalegania odpadów poza pojemnikami i workami”; 

4) w § 8 w ust. 1 w pkt 1 uchyla się lit. f;   

5) w § 8 w ust. 1 w pkt 2 uchyla się lit. f;   

6) w § 8 w ust. 1 w pkt 3 uchyla się lit. f;  

7) § 12 otrzymuje brzmienie:   

„§ 12. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej; 

2) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź 
przechowywania lub składowania produktów rolno - spożywczych i gospodarki odpadami; 

3) placówek gastronomicznych i związanych z prowadzeniem handlu artykułami spożywczymi. 

2. Deratyzację, o której mowa w § 12 ust. 1 należy przeprowadzać w następujących terminach: 

1) od dnia 1 do dnia 15 maja każdego roku; 

2) od dnia 1 do dnia 15 października każdego roku”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Konopnica. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2021 roku.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E502E10B-CFE4-423C-B523-005FAADA1B55. projekt Strona 1



UZASADNIENIE

do projektu uchwały

W dniu 10 listopada 2020 r. wpłynęło zawiadomienie o wszczęciu postępowania przez Wydział
Prawny, Nadzoru i Kontroli Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi w celu kontroli legalności uchwały
Nr XXI/124/20 Rady Gminy Konopnica z dnia 9 listopada 2020 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Konopnica.

W ocenie organu nadzoru budziły wątpliwości co do zgodności z prawem zapisy § 12 Regulaminu
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Konopnica, stanowiącego załącznik do w/w uchwały.
Po proponowanych zmianach § 12 „ Regulaminu ” otrzyma nowe brzmienie tj:
„ § 12. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary:
1) zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej;
2) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź
przechowywania lub składowania produktów rolno - spożywczych i gospodarki odpadami;
3) placówek gastronomicznych i związanych z prowadzeniem handlu artykułami spożywczymi.
2. Deratyzację, o której mowa w § 12 ust. 1 należy przeprowadzać w następujących terminach:
1) od dnia 1 do dnia 15 maja każdego roku;
2) od dnia 1 do dnia 15 października każdego roku ”

Ponadto organ nadzoru wskazał że w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy
Konopnica nie zawarto regulacji dotyczących utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym
miejsc gromadzenia odpadów. W związku z czym w § 6 „ Regulaminu ” dodano ust. 3 o brzmieniu:

„3. Miejsca gromadzenia odpadów należy utrzymywać w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym
nie dopuszczając do przepełnienia pojemników oraz worków przeznaczonych do zbierania odpadów
komunalnych oraz zalegania odpadów poza pojemnikami i workami ”

W związku z powyższym zostało przesłane wyjaśnienie do organu nadzoru, że na XXII sesji Rady
Gminy Konopnica w dniu 30 listopada zostanie przedstawiony projekt uchwały uwzględniający zastrzeżenia
organu nadzoru.

Dodatkowo po analizie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Konopnica
zasadnym jest usunięcie z rozdziału 4 w § 8 ust. 1 pkt 1 lit. f, ust. 1 pkt 2, lit. f, ust. 1 pkt 3, litr. f „
Regulaminu ” zapisów mówiących o częstotliwości odbioru popiołu z palenisk domowych.

Od dnia 1 stycznia 2021 r. popiół gromadzony będzie w pojemnikach na odpady zmieszane,
natomiast pojemniki na odpady BIO służyć będą gromadzeniu przez cały rok wyłącznie odpadów
biodegradowalnych.

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne.

Sporządził: Zaakceptował: Zatwierdził:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E502E10B-CFE4-423C-B523-005FAADA1B55. projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 12
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 12 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 12 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 12 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 12 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 2




	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

